INDICAÇÃO No 235/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de lixeira na via pública conhecida popularmente como Rua Campo
Jorge Mitre

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de uma
lixeira na via pública popularmente conhecida como Rua Campo Jorge Mitre, tendo como
ponto de referência após o campo de futebol.

JUSTIFICATIVA

O lixo acumulado pelos moradores da referida localidade costuma ser depositado em um
local impróprio, causando enormes transtornos àqueles munícipes por atrair cães e gatos
que costumam espalhá-lo, bem como por propiciar a proliferação de insetos e animais
nocivos à saúde humana.
Assim, urge a instalação de uma lixeira na referida via pública, com a finalidade de facilitar
a vida daqueles moradores.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador